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پولیتیکو: سیاست مهار و بازدارندگی واشنگتن
در برابر ایران ناموفق بوده است

سرویس سیاسی-
پایگاه خبری تحلیلی پولیتیکو در یادداشتی از مارک کیمیت )سرتیپ بازنشسته 
ارتش آمریکا ، دســتیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور سیاسی- نظامی و معاون 
دستیار وزیر دفاع در امور خاورمیانه در زمان جورج دبلیو بوش( در روز 10 ژانویه 
2024 به ناموفق بودن سیاست بازدارندگی آمریکا در برابر محور مقاومت و ایران 
پرداخته است و در ادعایی عنوان می دارد: 23 دسامبر نفتکش شیم پوتو در اقیانوس 
هند مورد حمله پهپادهای ایرانی قرار گرفت. این یک حمله نیابتی توسط گروه های 
مورد حمایت ایران مانند حماس در غزه، حوثی ها در یمن یا شــبه نظامیان مورد 
حمایت ایران در عراق نبود. این حمله مســتقیم به کشتیرانی بین المللی بود که 

توسط جمهوری اسلامی ایران انجام شد.
پولیتیکو می افزاید: این حمله گواه روشنی است که نشان می دهد سیاست مهار، 
دفاع و بازدارندگی واشــنگتن برای جلوگیری از گسترش جنگ غزه ناموفق بوده 
است. و قبل از وقوع یک حمله بزرگ تر و مرگبارتر- همان طور که قطعاً انجام خواهد 
شد - زمان آن فرا رسیده است که سیاست قاطعانه تری را به طور علنی اعلام کنیم.
این پایگاه با چشم پوشــی از جنایات اسرائیل در غزه، عنوان می دارد: از زمان 
7 اکتبر ، سیاســت ایالات متحده به دنبال جلوگیری از تشدید مناقشه در سراسر 
خاورمیانه اســت. برای انجام این کار، واشنگتن دستور داد تا حضور خود را در به 
صورت نمایشی افزایش دهد و اسکادران های جنگنده اضافی، یک زیردریایی موشک 
هدایت شونده کلاس اوهایو و مهم تر از همه، دو ناو گروه هواپیمابر را مستقر کند. 
ایــن دارایی ها بر ایجاد یک محاصره در اطراف غزه متمرکز شــده بود در مرحله 
بعد، ایالات متحده موقعیت دفاعی خود را تقویت کرد و دفاع هوائی قابل توجهی 
را برای محافظت از دارایی های اســرائیل و ایالات متحده در منطقه مستقر کرد. 
علاوه بر این، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، اقدامات بیشتری را اعلام کرد 
و از عملیات نگهبان رفاه برای حفاظت و دفاع از کشتیرانی در آب های بین المللی 

که از اقیانوس هند و دریای سرخ عبور می کنند، خبر داد.
پولیتیکو در ادامه عنوان می دارد: ایالات متحده همچنین با مجموعه ای تقریباً 
مداوم از تماس های دیپلماتیک، بازدیدها و پیام رسانی به اسرائیل به دنبال جلوگیری 

از گسترش بیشتر درگیری ها بوده است.
این پایگاه در اشــاره ای ناشــی از ترس از قدرت ایران و محور مقاومت اظهار 
می دارد: بدون شک، آمریکا همچنین برای جلوگیری از اقدام اسرائیل علیه ایران، 
که دولت نتانیاهو آن را مغز متفکر 7 اکتبر می داند - و همچنین حزب الله، حوثی ها 

و شبه نظامیان نیابتی آنها در عراق، مشاوره قوی ارائه کردند..
پولیتیکــو عنوان می دارد: از 7 اکتبر، نیروهای آمریکایی بیش از 100 بار در 
عراق و سوریه مورد حمله قرار گرفته اند. حوثی ها در دریای سرخ و اقیانوس هند 
تعداد مشــابهی از حملات پهپادی و موشــکی را با هدف قرار دادن کشتی های 
تجاری انجام داده اند. و حزب الله هر روز حملات موشکی و موشکی متعددی را به 
اســرائیل انجام می دهد.با بسیاری از اقدامات، به نظر می رسد که سیاست ایالات 
متحده نتوانسته است به هدف خود در مهار گسترش خشونت اعمال شده توسط 

بازیگران غیردولتی در سراسر منطقه دست یابد.
این رسانه آمریکایی با اتهام زنی واهی به ایران بیان می کند: بدتر از آن، حمله 
23 دسامبر )هدف قرار گرفتن کشتی در هند(، که مستقیماً توسط ایران انجام شد 

و نه از طریق یک نماینده قابل انکار، یک نقطه عطف در جنگ است.
در ادامه این یادداشت عنوان شده است: این نشان می دهد که ایران اکنون مایل 
به شرکت در نبرد علنی است، که باعث جسارت بازیگران غیردولتی می شود، بعید 

است سیاست فعلی ایالات متحده مانع از تشدید بیشتر تنش شود.
در این یادداشت در توصیه ای ناشی از ترس از ورود ایران به مناقشات و بحران 
اخیر خاورمیانه عنوان شده است: پرزیدنت بایدن به زودی سخنرانی وضعیت کشور 
آمریــکا )State of the Union Address()معــروف به نطق وحدت در بین 
نمایندگان مجلس و سنا آمریکا( را ایراد خواهد کرد و با چالش های بسیار بزرگ تری 
از سوی تهران مواجه خواهد شد. این سخنرانی فرصتی منحصربه فرد برای اعلام 
سیاست صریح تر و قاطع تر ایالات متحده در قبال تخاصم فزاینده ایران است. این 
یک تهدید، تحریک یا جنگ افروزی نیست. مملکت داری است، و باید قبل از تشدید 

تنش بیشتر ایران به قیمت جان و اعتبار آمریکا انجام شود.

درمکتب امام

امیدتان به خدا باشد نه غیر او
همه ملت ما؛ چه دولتي هاي شان و چه غیر دولتي ها، چه نظامي ها 
و چه غیرنظامي ها، همه ملت ما امیدشان را به خدای تبارک و تعالی 
که منبع قدرت است و منبع نور است، امید خودشان را به او ببندند و 
هیچ توطئه ای را از آن نترســند. کسی که پشتیبان او خداست از این 
توطئه هایی که هی شایعه اندازی می کنند، که توطئه است و- نمی دانم- 

کجا توطئه است، کجا چه است، از اینها نباید بترسند.
صحیفه امام؛ ج13؛ ص149 | جماران؛ 4 شهریور 1359

وقتی رمز عملیات انقلاب اعلام شد
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان

»سلام و تحیت بر ملت قهرمان و شریف ایران! سلام بر شهدای راه حق!
اکنون که روز پیروزی ملت شجاع نزدیک می شود، اکنون که خون های پاک عزیزان بی گناهی 
که برای دفاع از حق و حقیقت به دســت جلادان خون آشام شاه بر زمین ریخته شده است بارور 

می گردد، لازم می دانم مراتب ذیل را به اطلاع ملت ایران و مردم جهان برسانم: 
به موجب حق شرعی و بر اساس رأی اعتماد اکثریت قاطع مردم ایران که نسبت به اینجانب 
ابراز شــده اســت، در جهت تحقق اهداف اسلامی ملت ، شورایی به نام »شورای انقلاب اسلامی« 
مرکب از افراد با صلاحیت و مســلمان و متعهد و مورد وثوق موقتاً تعیین شــده و شــروع به کار 
خواهند کرد. اعضای این شــورا در اولین فرصت مناسب معرفی خواهند شد. این شورا موظف به 
انجام امور معین و مشخصی شده است؛ از آن جمله مأموریت دارد تا شرایط تأسیس دولت انتقالی 
را مورد بررسی و مطالعه قرار داده و مقدمات اولیه آن را فراهم سازد. دولت موقت در اولین فرصت 

که مناسب و صلاح دانسته شود به ملت معرفی و شروع به کار خواهد نمود...«1
این جملات بخشی از پیامی بود که حضرت امام خمینی در تاریخ 22 دی ماه 1357 صادر کرده 
و در آن موجودیت شورای انقلاب اسلامی را به عنوان عالی ترین نهاد تصمیم گیری انقلاب به نیابت 
از حضرت امام در داخل کشور ، اعلام نمودند. گویی رمز عملیات پیروزی انقلاب را اعلام کرده بودند. 

شورایی که از دو ماه قبل کار خود را آغاز کرده بود
این در حالی بود که از مدت ها قبل و با اوج گیری نهضت امام، نیاز به حضور فعال یک ارگان 
عالی تصمیم گیری و اجرائی به عنوان جانشــین امام در داخل کشور احساس می گردید و البته 
بر همین اســاس و پیش از گردانندگان نهضت در داخل کشور، حضرت امام از چندین ماه قبل، 
نسبت به تشکیل شورای انقلاب اسلامی اهتمام داشتند و حتی در دیدار استاد مطهری با ایشان 

این موضوع را مطرح کرده و دستور تشکیل شورای انقلاب را داده بودند. 
چنان که پس از مدتی که خبری از تشــکیل شــورای یاد شده به  نظرشان نرسید، مجدداً در 
نامه ای به تاریخ 14 آبان 1357 خطاب به آیت الله دکتر بهشتی بر ضرورت تشکیل هرچه سریع تر 
آن تأکید ورزیده و آسیب هایی را که در غیاب چنین شورایی متوجه نهضت خواهد بود ، گوشزد 

نمودند. ایشان در بخشی از آن نامه نوشتند:
»... پس از اهدای ســلام و تحیت، وقت دارد ســپری می شود و من خوف آن دارم که با عدم 
معرفی  اشخاص، مفسده پیش آید. بنا بود به مجرد آمدن ایشان )آیت الله مرتضی مطهری از سفر 
و دیدار با امام( با  اشخاص مورد نظر یکی یکی و جمعی ملاقات کنید و نتیجه را فوراً به اینجانب 
اعلام کنید. و نیز مرقومی که معرف باشــد با خط و امضای عدد معلوم بفرســتید. من در انتظار 
هستم و باید عجله شود، و نیز استفسار از بعضی آنها برای مسافرت به خارج. در هر صورت همه 
موضوعات که به شما و ایشان تذکر داده شد، لازم است با عجله انجام گیرد و اگر  اشخاص دیگری 

نیز پیدا شد ملحق شود. والسلام...«2
حضرت امام در همان روزها پاسخ به نماینده رئیس جمهور فرانسه که حامل پیامی از جانب 

کارتر برای ایشان بود نیز اظهار داشته بودند: 
»راهی جز این نیســت که نظام شاهنشــاهی )که قانونی نیست( کنار برود و ملت را به حال 
خود باقی بگذارند، تا من یک شورای انقلاب تأسیس کنم از  اشخاص پاکدامن، برای نقل قدرت؛ 

تا امکانات مناسب جهت حکومت مبعوث ملت انجام گیرد.«3
هسته اولیه شورای انقلاب 

بنابر امر حضرت امام ، تقریبا دو ماه قبل از اعلام تشــکیل شــورای انقلاب، استاد مطهری و 
آیت الله دکتر بهشتی بحث و مشورت با جامعه روحانیت مبارز )که تا آن زمان هدایت مبارزات و 
اعتصابات و تظاهرات را برعهده داشت( را آغاز نموده و پس از رایزنی های مختلف و با تایید امام 
به شیوه کاملا مخفی، نخستین اعضای شورا را دعوت کرده و نخستین جلسات شورای انقلاب را 

با این افراد تشکیل دادند: 
آیت الله استاد مرتضی مطهری، آیت الله دکتر سید محمد حسینی بهشتی، حجت الاسلام دکتر 
محمد جواد باهنر، آیت الله سید علی حسینی خامنه ای، حجت الاسلام علی اکبر هاشمی رفسنجانی، 
آیت الله سید عبدالکریم موسوی اردبیلی، آیت الله محمدرضا مهدوی کنی و ریاست شورا نیز برعهده 

استاد مطهری قرار گرفت.
از آن پس شورای انقلاب اسلامی به طور رسمی به عنوان نیابت رهبر انقلاب، هدایت مبارزات 
را در داخل کشور برعهده گرفت و برای انتقال حکومت به انقلابیون و مردم و برپایی نظام اسلامی 

برنامه ریزی کرد.
بنا به پیشــنهاد برخی اعضای شورا از جمله اســتاد مطهری و موافقت حضرت امام آیت الله 
طالقانی به شــورا ملحق شــد که خود ایشان، از یک طرف بنا بر تکلیفی که احساس می کرد و از 
طرف دیگر به دلیل بی اطلاعی از شــورای انقلاب تشــکیل شده توسط امام، شورایی دیگر ایجاد 
کرده بود که بلافاصله پس از خبر یافتن از شورای انقلاب مورد نظر امام، آن را منحل کرده و به 

شورای انقلاب اسلامی پیوست.
مرحوم دکتر صادق طباطبایی در »ناگفته های انقلاب« در این باره توضیح داده است:

»... یادم می آید شبی به امام گفتند که از تهران اطلاع دادند آقای طالقانی اقدام به تشکیل 
شــورای انقلاب کرده اســت. یادم است که امام با تغیّر پرســید که مگر آقایان به آقای طالقانی 
نگفتند؟ نمی شود که ایشان در شورای انقلاب نباشند و از همان لحظه به تهران اطلاع داده شد 
که امام دستور دادند حتماً آقای طالقانی در شورای انقلاب باشند که مرحوم طالقانی هم آمدند...«4

در مرحله بعد برخی افراد غیرروحانی که در سال های گذشته در کنار روحانیت مبارز حضور 
داشــتند نیز به شورا دعوت شــدند، از جمله مهندس بازرگان و یدالله سحابی و احمد صدر حاج 

سید جوادی و...
در همان روزها، امام  در مصاحبه  با تلویزیون  فرانسه  در مورد اهداف  شورای  انقلاب  فرمودند: 

»هدف  این  اســت  که  شورای  انقلاب  یک  حکومت  موقتی  ایجاد کند که  آن  حکومت  موقت ، مجلس  
مؤسسان  را تأسیس  کند برای  تصویب  قانون  اساسی  و بعد بقیه   کارها.«5

برگ برنده در مقابل شورای سلطنت رژیم شاه
نکته قابل توجه اینکه اعلامیه حضرت امام مبنی بر تشکیل  شورای  انقلاب  دقیقا در زمانی صادر شد که  
شورای  سلطنت  هم تشکیل  گردیده بود و شاپور بختیار )آخرین نخست وزیر شاه( قصد اعلام آن را داشت. 
اما  امام   در یک اقدام غافلگیرانه با اعلام خبر تشکیل  شورای  انقلاب، همه اخبار راجع به شورای سلطنت 
را تحت الشعاع قرار داده تا جایی  که  مطبوعات، اخبار و گزارش های تشکیل شورای انقلاب را مفصل تر و با 

تیترهای درشت تر و تاثیرگذارتر از تشکیل  شورای سلطنت  انتشار دادند.
اعلامیه حضرت امام درباره تشکیل شورای انقلاب ، 22 دی ماه را به نقطه عطفی برای نهضت اسلامی 
تبدیل نمود. تا پیش از آن تاریخ ، انقلابیون و مبارزین از جهت گیری نهضت اطلاعی نداشتند که چگونه 
این تظاهرات و اعتصابات به برپایی حکومت اسلامی منتهی شده و این حکومت به چه کیفیتی برپا خواهد 
گردید؟ مدیران و مسئولین حکومت انقلابی پیش از تشکیل دولت و مجلس و تعیین ریاست جمهوری ، 

چه افراد یا گروهی هستند؟ 
چنان که برخی فرصت طلبان و نیروهای وابسته به کانون های خارجی، با القاء این موضوع که نهضت 
امام و انقلابیون پیرو ایشان، برنامه و سازماندهی برای برپایی حکومت ندارند، درصدد بر آمدند تا با طرح و 

نقشه خود عهده دار این مرحله شوند و پس از آن نیز عنان حکومت بعدی را در اختیار گیرند. 
این مصداق همان هشداری بود که پس از تاخیر در برپایی شورای انقلاب، حضرت امام در پیام خودشان 
به آیت الله دکتر بهشتی داده بودند، اما اعلام رسمی تشکیلات و برنامه های آینده حکومت اسلامی از طریق 

شورای انقلاب، این بخش از توطئه دشمنان ملت ایران را نیز ابتر گذارد. 
با اعلام رسمی موجودیت شورای انقلاب از سوی امام خمینی ، رژیم شاه و همچنین رسانه های جمعی 
بــه تکاپو افتادند تا از هویت اعضای آن اطــلاع پیدا کنند. اما نه در پیام حضرت امام و نه در هیچ یک از 
روزنامه ها و مطبوعات ،  اشــاره ای به هویت اعضای این شــورا نشده بود و البته پنهان ماندن هویت آنها به 
دلیل مسائل مختلف امنیتی و مقابله با توطئه های رژیم شاه و اربابان آمریکایی و اسرائیلی اش ، تقریبا برای 
اکثریت قریب به اتفاق مردم ، روشن و معلوم بود. امّا مطبوعات وابسته که پس از پایان اعتصابات دو ماهه 
با برنامه رهبر تراشی و موازی سازی برای نهضت امام و رهبری ایشان ، در میدان حاضر شدند ، در این مورد 
هم کار خود را آغاز نمودند تا با معرفی افراد مورد نظر خود که بسیار بی ربط با نهضت اسلامی مردم بودند، 
تلاش کنند تا نیروهای وابســته را در اذهان مردم نفوذ داده و به نوعی ســرنخ اوضاعی که از دست شاه و 

رژیمش خارج شده بود را دوباره به چنگ آورند. 
دوران و سرانجام شورای انقلاب

شــورای انقلاب در آغاز، هفته ای یک بار و ســپس دو بار ، به طور مخفی در منازل افراد عضو تشکیل 
جلسه می داد. تصمیمات اتخاذ شده در این جلسات بلافاصله با امام در میان گذاشته شده و پس از کسب 
تکلیف ، به مرحله اجرا درمی آمد. از اقدامات مهم شورای انقلاب ، مذاکره با مقامات نظامی نیروهای مسلح ،  
مأموریت راه اندازی صنعت نفت ، تشکیل دولت موقت ، برگزاری رفراندوم جمهوری اسلامی و برپایی مجلس 

خبرگان قانون اساسی و... بود.
پس از پیروزی انقلاب، افرادی همچون دکتر حسن حبیبی، دکتر عباس شیبانی، ابوالحسن بنی صدر، 
صادق قطب زاده، ابراهیم یزدی، علی اکبر معین فر و احمد جلالی نیز به جمع اعضای شورای انقلاب اضافه 

شدند.
ریاست این شورا در ابتدا برعهده آیت الله مرتضی مطهری بود اما با شهادت ایشان ریاست شورای انقلاب 
به آیت الله طالقانی منتقل شد و بعد از رحلت آن مرحوم ، دبیری شورا برعهده آیت الله دکتر بهشتی قرار گرفت.

با شروع کار مجلس و شورای نگهبان و دیگر نهادهای قانونی، در تیرماه 1359 مسئولیت و ضرورت 
وجودی شورای انقلاب به پایان رسید.
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5- صفحه 467

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

سالگرد اعلام تأسیس شورای انقلاب اسلامی در جلسه هیئت دولت تصویب شد

 بیمه 10 هزار نفر از شاغلین صنایع دستی
و راهنمایان گردشگری 

در جلســه هیئــت دولت دســتور قبلی 
رئیس جمهور بــرای تحت پوشــش بیمه قرار 
از شــاغلین صنایع دستی  نفر  10 هزار  گرفتن 
و راهنمایان گردشــگری، مطرح و مقرر گردید 
میراث  وزارتخانه های  و  بودجه  و  برنامه  سازمان 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی موضوع را با فوریت اجرا نمایند.

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در جلسه هیئت  
دولت با اشاره به سخنان مهم اخیر رهبر معظم انقلاب 
اســلامی درباره انتخابات، ضمن سرنوشت ساز دانستن 
حضور مــردم در انتخابات، بر بســیج همــه امکانات 
دولت برای فراهم کردن زمینه مشارکت مردم در این 

انتخابات تاکید کرد.
وی درباره انتخابات دو وظیفه مشخص برای دولت 
برشمرد و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه های 
اجرائی در وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و 
گشودن گره ها در جامعه و مردم امیدآفرینی و انگیزه 
آنها را برای مشــارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله 
دوم نیز مسئول هر کدام از دســتگاه های دولتی باید 
برای عملی شــدن رهنمودهای مقام معظم رهبری در 
حوزه مســئولیت خود برنامه ریزی کــرده و ملزومات 

برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند.
در این جلســه دســتور قبلی رئیس جمهور برای 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتن 10 هزار نفر از شاغلین 
صنایع دســتی و راهنمایان گردشگری، مطرح و مقرر 
گردید سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه های میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی موضوع را با فوریت اجرا نمایند.
در جلســه هیئت دولت رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه با اشــاره به اقدامات دولت برای تسویه پاداش 

پایــان خدمت جمعــی از بازنشســتگان، از پرداخت 
 مطالبــات 65 درصد از بازنشســتگان با رقمی معادل
 22 هــزار میلیــارد تومــان خبر داد و افــزود: حدود

12 هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات باقیمانده نیز 
تا یکی دو هفته آتی پرداخت می شود.

دکتر منظور همچنین با اشــاره به توضیحات روز 
گذشــته وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
مجلس درباره خدمات و اقدامات دولت مردمی در حوزه 
ســلامت و درمان، با بی نظیــر توصیف کردن خدمات 
 دولت مردمی در این حوزه اظهار داشت: تاکنون بیش از

3 و نیــم میلیارد دلار ارز 28 هــزار و 500 تومانی و 
295 هزار میلیارد تومان نیز به شــکل ریالی به وزارت 
بهداشت تخصیص داده شده است و مجموع تخت های 
جدید بیمارســتانی که تا پایان امسال به بهره برداری 
می رســند به 7 هزار تخت بالغ می شــود و هزار خانه 

بهداشت جدید نیز به بهره  برداری خواهند رسید.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در گزارشــی 
از پیشرفت طرح ها و برنامه های اشتغالزایی در 3 فصل 
گذشته، از تک رقمی شدن نرخ بیکاری در 24 استان 
کشــور و افزایش فرصت های شغلی دائمی و ماندگار و 
کاهش فرصت های شغلی موقت خبر داد و خاطرنشان 
کرد: هر چند هنــوز نرخ بیــکاری فارغ التحصیلان و 
بانوان بالاســت، اما آمارها در این عرصه نیز کاهشــی 

شده است.
رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران نیز از اعزام 
512 هزار نفر از ایثارگران به ســفر از سوی این بنیاد 
خبر داد و افــزود: از این تعداد 17 هزار و 872 نفر به 
حج و عتبات اعزام شــده اند. ضمن اینکه هزار جانباز 
قطع نخاعی نیز با دریافت حق پرســتاری و همیاری به 
ســفر اعزام شده اند که از این تعداد 360 نفر مشهد را 

به عنوان مقصد انتخاب کرده اند.
وزیر ورزش و جوانان نیز در این جلسه از هدایای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی برای »مدال آوران بازی های 

آسیایی و پاراآسیایی هانگژو« گزارشی ارائه کرد.
رئیسی نیز با اشاره بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار مردم قم و عنایت مکرر ایشان نسبت 
بــه دولت و همچنین گزارش وزیــر ورزش و جوانان، 
از حمایت های مقام معظم رهبری نســبت به دولت و 
اقشــار مختلف از جمله ورزشکاران خصوصا قهرمانان 

صمیمانه قدردانی کرد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از برکناری معاون متخلف یکی از وزارتخانه ها با دستور رئیس جمهور 
خبرداد.

به گزارش فارس، ســپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رســانی دولت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: »در پی گزارش رئیس سازمان امور اداری و استخدامی در جلسه هیئت دولت مبنی بر کارسازی معاون یکی از 
وزارتخانه ها برای استخدام چند نفر خارج از سازوکار قانونی، رئیس جمهور دستور برکناری آن معاون وزیر را صادر کرد.«

بركناری معاون متخلف وزیر به دستور رئیس جمهور

سرویس سیاسی-
وزیر کشــور گفت: حادثه کرمان در خارج از 
رینگی اتفاق افتاد که امنیت پیش بینی شده بود 
و جایی رخ داد که مردم به صورت معمول عبور و 
مرور داشتند تا خود را به مراسم برسانند. آن ها 
نتوانســتند به محل برگزاری مراسم ورود کنند، 
درخارج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند.
مهــدی  محمــد  گفت وگوهــای  مشــروح 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی،  روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معــاون علمی رئیس جمهور،  علی 
ســلاجقه رئیس سازمان محیط زیســت، امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، 
احمد وحیدی وزیر کشور،  عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات، عــزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری،  علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت،  میثم لطیفی رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی، علیرضا زاکانی شهردار تهران در 
حاشــیه نشســت هیئت دولت را می توانید در مطالب 

زیر بخوانید.
وزیر فرهنگ و ارشاد: اتفاق مهم، رویش نسل جدید

 در سینماست که ۱۰ کارگردان
 و تهیه کننده فیلم اولی داریم

محمدمهدی اســماعیلی پس از نشســت هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دیروز جشنواره 
موســیقی نواحی را داشتیم؛ این جشنواره در 5 منطقه 
برگزار شــد و دیشب اختتامیه آن در تالار رودکی بود، 
در این مراسم به هنرمندان برجسته که عمدتا هنرمندان 
محلی و منطقه ای بودند نشــان درجه یک هنر را اعطا 
کردیم، تسهیلات ماهیانه و بیمه درمانی کامل مشمول 
آنها می شود، سال هاست که این کار آغاز شده ولی برای 

فرهنگ سازی آن را برجسته کردیم.
وی افزود: دیروز جشنواره فیلم فجر بحث انتخاب 
آثار را پشــت سر گذاشــت و به کمیته داوری ارسال 
شــد، این جشنواره با شــکوه ویژه ای شروع شده است 
و در بخــش داخلی با گونه های مختلفی همچون فیلم 
کمدی، اجتماعی، پلیسی، دفاع مقدس، اربعین و جبهه 

مقاومت حضور دارند.
وزیر فرهنگ و ارشاد گفت: اتفاق مهم، رویش نسل 
جدید در سینماســت کــه 10 کارگردان و تهیه کننده 
فیلم اولی داریم، نگاه مناســب به شهرســتان ها داریم. 
35 درصد کارها تولیدش در شهرستان ها بوده است. 8 
کارگردان خانم در این دوره هستند، دیروز نتایج اعلام 
شد و جشن بزرگ ملی سینمای ایران در دهه فجر در 

دید مخاطبان قرار می گیرد.
اســماعیلی افزود: جا دارد از حضور هنرمندان در 
موضوع دفاع از بحث شــهدای کرمان تشکر کنم. یک 
انسجام ملی را شاهد بودیم. از اهالی فرهنگ و هنر که 
پا به پای همه اقشار و گروه ها به محکوم کردن تروریسم 
و افشــا شدن چهره واقعی جبهه صهیونیستی، غربی و 
ضد اســلامی که بر علیه کشور ما است در این موضوع 

حساسیت نشان دادند، تشکر می کنم.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

ایران و تاجیکستان شرکت دانش بنیان مشترک 
تأسیس می کنند

روح الله دهقانی فیروزآبــادی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: رئیس مجلس تاجیکستان بازدید مفصلی از 
نمایشگاه نوآوری و فناوری ایران داشت. با یک تصوری 
وارد و بســیار به موضوع همکاری علاقه مند شد. من به 
ایشان تاکید داشتم که ما به دنبال تجارت با هم نیستیم 
چون این کاری است که عادی انجام می شود بلکه ما به 

دنبال همکاری با هم هستیم.
وی ادامــه داد: رئیس مجلس تاجیکســتان دعوت 
کرد در یک یا دو ماه آینده نشســتی در تاجیکستان با 
همکاری شــرکت های دانش بنیان در حوزه کشاورزی، 
ســلامت و معدن داشته باشیم و قبل از پایان سال این 
نشست انجام خواهد شد و هدف این است که در چهار 

حوزه چندین شــرکت تولیدی دانش بنیان مشترک در 
تاجیکستان داشته باشیم.

معــاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور همچنین 
درباره قرارداد 500 میلیون دلاری میان شــرکت های 
دانش بنیان نفتی و صنایع گفت: این قراداد خیلی خوبی 
برای کالاهایی بــه ارزش 500 میلیون دلار بود که در 
طول دو سال در 12 گروه کالایی ویژه خواهد بود. یک 
تعامل خیلی خوبی بین وزارت نفت در حوزه های مختلف 
مثل بخش گاز و اخیرا در حوزه های تجهیزات، بهره وری، 
بهینه سازی، تکمیل زنجیره ارزش در حوزه گاز انجام شده 
و قراردادهای آن شروع شده و امیدوارم قبل از پایان این 

دولت ما نتیجه بگیریم.
رئیس سازمان محیط زیست:

 مالچ پاشی دریاچه ارومیه کذب است
علی سلاجقه در پاسخ به پرسشی درباره مالچ پاشی 
دریاچه ارومیه، اظهــار کرد: این موضوع مربوط به کار 
علمی یک دوستدار محیط زیست است که در مساحت 
60 متر مربع کار آزمایشــگاهی انجام داده است و این 

اخبار درست نیست.
وی افزود: این که گفته شود دریاچه ارومیه مالچ پاشی 
شده اســت، کاملًا کذب است و هیچ جای دنیا چنین 
اتفاقــی رخ نمی دهد و از منظــر علمی هم امکان پذیر 
نیســت. این موضوع که انجام شده مربوط به یک کار 

آزمایشگاهی است .
وزیر کشور: انفجار تروریستی در کرمان

خارج از رینگ حفاظتی مراسم بود
احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
فرد بازداشــت شده مرتبط با حادثه تروریستی کرمان، 
اظهار کرد: دســتگیری این افراد جریان مستمر است و 
هرچه پیشتر برویم عوامل مرتبط با این حادثه شناسایی 

می شوند و با آن ها برخورد می شود.
وزیر کشور افزود: تروریست ها از یکی از کشورهای 

همسایه به صورت غیرقانونی  وارد کشور شدند.
وحیدی در مورد وابســتگی این تروریســت ها به 
ســرویس هایی خارجی، اظهار کرد: آنها خودشــان را 
داعشی می دانند ولی داعش پرورش یافته صهیونیست ها 
و آمریکایی هاســت. داعش می خواســت این اتفاقات 
را در مناطــق مختلفی توســعه دهند کــه با آمریکا و 
صهیونیست ها مشکل دارند مثلا سوریه و عراق و ایران 
که در محور مقاومت قرار دارند. لبنان هم محور مقاومت 

است ولی عملیات آن ها در آن جا شکست خورد.
وی دربــاره آخریــن وضعیــت مجروحین حادثه 
تروریستی در کرمان خاطرنشــان کرد: حدود 50 نفر 
در بیمارستان ها بستری هستند که تعدادی در آی سی 
یو و بقیه هم در بخش عمومی هستند. چند نفر تحت 
مراقب ویژه هســتند ان شاءالله که کسی به تعداد شهدا 

افزوده نشود.
وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود 
کشــف جلیقه های انتحاری در کرمان، ســطح امنیتی 
مراســم افزایش نیافت؟ گفت: سطح امنیتی مراسم بالا 
بود و همه پیش بینی های لازم تا محیط قابل توجهی از 
آن منطقه مراسم تامین شده بود. امنیت مراسم نه فقط 
در مزار بلکه تا حول و حوش آن به فاصله قابل توجهی 
تامین شد. این اتفاق در خارج از رینگی اتفاق افتاد که 
امنیت پیش بینی شــده بود و جایی رخ داد که مردم به 
صورت معمول عبور و مرور داشتند تا خود را به مراسم 
برسانند. آن ها نتوانستند به محل برگزاری مراسم ورود 
کنند، درخارج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند.
وی دربــاره تامین امنیت انتخابــات، تصریح کرد: 
ستاد امنیت انتخابات با حضور همه دستگاه های مسئول 
تشکیل شده و مسائل امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و 
تصمیمات لازم برای تامین امنیت انتخابات در این ستاد 

گرفته شده است و ان شاءالله مشکلی نخواهیم داشت.
 تشریح اقدامات بنیاد شهید

برای خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان
امیرحسین قاضی زاده هاشــمی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: آخرین 

تعداد شهدای حادثه تروریستی کرمان 93 نفر است. اما 
چند نفر بدحال هم داریم نمی توانیم بگوییم که همین 
تعداد باقی می ماند. کادر درمان تلاش های بسیاری کرده 

است و امیدواریم این افراد هم بهبود یابند.
وی افزود: پیگیری وضعیت خانواده شــهدای این 
حادثه نیازمند اقدامات اداری اســت که تیمی از مرکز 
به اســتان اعزام شــده تا تشــکیل پرونده انجام شود. 
امیدواریم تا قبل از اربعین خانواده شــهدای این حادثه 

تعیین تکلیف شوند.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران تاکید کرد: 
جانبازان این حادثه تروریستی چون هم تعداد بیشتری 
دارند و هم طول درمــان دارند، تا پایان درمان، میزان 
جانبازی آنان احراز نخواهد شد و پس از درمان، میزان 

از کارافتادگی را کمیسیون مربوطه شناسایی می کند.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

زنان به دلیل شرایط و مسئولیت های چندگانه ای
که دارند باید امتیازاتی برایشان در نظر گرفته شود

انســیه خزعلی درباره موضوع عدالت جنسیتی و 
برابری جنسیتی که از قول او در برخی رسانه ها مطرح 
شــده، اظهار کرد: این موضوع جدیدی نبود و نمی دانم 
چرا آن قدر منتشر شــد. بعد از اینکه خدمت حضرت 
آقا رســیدیم و ایشــان فرمودند که »ما قائل به عدالت 
جنسیتی هستیم نه برابری جنسیتی«، من توضیح دادم 

که ما شاخص های عدالت جنسیتی را تعیین کرده ایم.
وی اضافه کرد: بسیاری از اوقات ممکن است برابری 
به ضرر زنان باشد. زنان به دلیل شرایط و مسئولیت های 
چندگانــه ای که دارند باید شــغل منعطف و امتیازاتی 
برایشان در نظر گرفته شود تا بتوانند به مسئولیت های 

خانواده هم برسند.
وزیر ارتباطات: پیگیر موضوع بازنگری

 در سیاست های مسدودسازی هستیم
عیسی زارع پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هیچ 
بســته اینترنتی بالای چهار ماه در یک سال و نیم اخیر 
نداشتیم. هیچ بسته ای تا روز افزایش تعرفه ها در پنجم 
دی ماه، حذف نشده و صرفاً با افزایش 34 درصد آن هم 

برای ترافیک بین الملل مواجه شده است.
وی افزود: فقط بسته های جدیدی که معرفی شد و 
در رسانه ها گفته شد قیمت آن با پنج سال پیش بیشتر 
از 34 درصد افزایش داشــته است، فعلا حذف شدند تا 
فضا آرام و برای بازنگری قیمت پیگیری لازم انجام شود.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: ما پیگیر موضوع بازنگری 
در سیاســت های مسدودسازی هســتیم. درباره برخی 
پلتفرم ها می توان تجدیدنظر کرد. در زمینه شبکه های 
اجتماعی و پیامرسان ها به هرحال تصمیمی گرفته شده 
که تا زمانی که پاسخگو نباشند امکان بازگشایی مجدد 
ندارند. اما ورای آن، درباره بســیاری پلتفرم ها از جمله 
»گوگل پلی« و نظایر آن امکان تجدیدنظر وجود دارد. ما 
دوبار در این زمینه اقدام کردیم و به کارگروه برده ایم که 
متاسفانه مخالفت شده است . بازهم تلاش می کنیم ولی 
وظیفه اصلی در این زمینه به مرکز ملی فضای مجازی 

و دبیر آن سپرده شده است.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری: 

مشکل بیمه ۱۰ هزار نفر از فعالان صنایع دستی
و راهنمایان گردشگری رفع شد

عزت الله ضرغامی با تشکر از مواضع رئیس قوه قضائیه 
درباره باز بودن درهای کشور برای ورود ایرانیان خارج از 
کشور، اظهار کرد: متاسفانه به دلیل سوءتفاهم  زیادی که 
در سال های اخیر وجود داشته، آمدن ایرانی ها به داخل 

با مشکلاتی همراه بوده است.
وی بــا بیان اینکــه با وجود اینکه ســامانه خوبی 
برای این کار طراحی شــده، افــزود: ایرانیان خارج از 
کشــور می توانند به آن سامانه بروند و اعلام کنند و به 
ایران تشــریف بیاورند با این حال بعضی سوءتفاهمات 
و رفتارهایــی که می تواند خیلی موردی باشــد اعتماد 
را از ایرانیانی که حق دارند به وطن خود بیایند ســلب 

کرده است.
وی ادامــه داد: بــا تصمیم آقــای رئیس جمهور و 

دستور ایشان مشکلاتی که بر سر راه بیمه 10 هزار نفر 
از فعالان صنایع دستی و راهنمایان گردشگری در طول 
این مدت وجود داشــت رفع شد و تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار می گیرند. برای ســال آینده 168 
میلیارد تومن اعتبار مورد نیاز است که مورد تایید آقای 
رئیس جمهور قرار گرفت و برای دو ماه آینده هم حدود 
40 میلیارد اعتبار لازم بود که باز با تصمیم و دســتور 

ایشان این مسئله در جلسه به تصویب رسد.
جزئیات اقدامات دولت

برای عادلانه سازی نظام پرداخت حقوق اعلام شد
 علی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولت اظهار 
کرد: دو اقدام خوب محیط زیســتی در جلســه هیئت 
وزیران محقق شــد. اول اصــلاح آیین نامه فنی کنترل 
و کاهــش آلودگی هــای موضوع مــاده 2 قانون هوای 
پاک بود که تصویب شــد. در این زمینه استانداردهای 
آلایندگی های خودروها، موتورسیکلت ها و وسایل نقلیه 
جاده ای چه تولید داخل و چه وارداتی به بازنگری منجر 
و ســخت گیری ها در این زمینه بیشتر شد تا به سمت 

افزایش استانداردهای »یورو 6« حرکت کنیم.
وی افــزود: در حــوزه اســتانداردهای »یورو 5« 
سخت گیری های بیشتری در مورد خودروهای دیزلی، 
سواری و موتوری انجام می شود تا شاهد هوای پاک تری 

به ویژه در سطح کلانشهرها باشیم.
دبیر هیئت دولت گفت: مصوبه ای در راستای حرکت 
به سمت عادلانه سازی پرداخت حقوق مقرر شد. گزارشی 
در این زمینه از سوی رئیس سازمان اداری استخدامی 
ارائه شد که نشان می داد در دو سال فعالیت دولت سه 
آزمون فراگیر برای جذب برگزار شده است. طی 9 ماه 
ابتدائی دولت، هشــت آزمون اختصاصی برگزار شده و 
جذب ها به سمت برگزاری آزمون های عمومی حرکت 

کرده تا جذب ها عادلانه تر باشد.
بهادری جهرمی یادآور شد: مصوبه  اخیر در راستای 
عادلانه  کردن نظام پرداخت ها، جلوگیری از هزینه های 
غیرضرور، ساماندهی سفرهای خارجی و اصلاح آیین نامه 
حق مأموریت سفرهای خارجی اصلاح شد و دامنه شمول 
آن بسیار گسترده تر شد تا علاوه بر کارکنان دولتی کلیه 
کارکنان و مدیران شــرکت های دولتــی، همه نهادها، 
شرکت ها، مجموعه ها و مؤسسات عمومی که به نحوی از 
بودجه عمومی کشور استفاده می کنند یا ارتباط سازمانی 

با دولت دارند را هم دربر گیرد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی:

تعطیلی شنبه یا پنج شنبه در اختیار هیئت وزیران است
میثم لطیفی درباره تعطیلی پنج شنبه یا شنبه در 
کنــار جمعه ها  اظهار کرد: در تهران قانون این اجازه را 
داده که پنج روز کاری داشته باشیم اما درقانون خدمات 
کشوری آمده که کارکنان دولت در شهرستان ها باید 6 

روز کاری به سر کار بروند.
وی همچنیــن بیان کرد: در قانون چیزی در مورد 
روز تعطیل نیامده اســت. جمعه طبق قانون اساســی 
تعطیل اســت ولی اینکه شــنبه یا پنج شــنبه تعطیل 
باشــد در اختیار هیئت وزیران است اما اگر در مجلس 
 تصمیمی بگیرند و قانونی بگذارند ما مکلف هستیم که

تبعیت کنیم.
شهردار تهران: اطلاعات گزارش علمی ما را

برعکس کردند
علیرضا زاکانی درباره آمارهای منتشرشــده درباره 
افســردگی مردم در تهران، اظهار کــرد: اصلا این نوع 
نگاه که در مرکــز مطالعات تهران و برنامه ریزی تهران 
انجام شده اســت، یک مسیر علمی داشته است. ما به 
نتایجی رســیده ایم که کاملا علمی است ولی متاسفانه 
این اطلاعات را برعکس کرده اند. تعریفی که سرزندگی 
و حضور و مشــارکت مردم  اصلا قابل مقایسه نیست با 

آنچه در رسانه ها آمده است.
وی ادامه داد: این گزارش علمی درباره رویکردهایی 
است که ما در شــهرداری دنبال می کنیم و رتبه بندی 
امکاناتی که مردم در آن مشارکت می کند اما اطلاعات 

این گزارش را برعکس کردند.

وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح کرد

تروریست ها نتوانستند به محل برگزاری مراسم ورود كنند
و درخارج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند

فرمانده نیروی زمینی با اشاره به جنگ ترکیبی 
دشمنان خاطرنشــان کرد: جنگ صرفاً به شلیک 
گلوله آتشین خلاصه نمی شود؛ چراکه این یک نوع 
از جنگ است و جنگ های دیگری از جمله جنگ های 
سیاســی، مجازی، هسته ای، اجتماعی، فرهنگی و 
در رأس همه  اینها جنگ ترکیبی اســت که امروزه 
دشمنان با همه  توان خود در این زمینه علیه کشور 

ما هجوم آورده اند.
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، در دیدار با کارکنان 
قرارگاه عملیاتی لشکر 28، تیپ 128 متحرک هجومی و 

گروه 33 توپخانه نزاجا گفت: امروز ولایت فقیه نماد عینی 
صراط مستقیم است که به لطف خدا متنعم از حضور مقتدر 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( هستیم و از وجود مبارک 

ولی فقیه استفاده خواهیم کرد تا به رستگاری برسیم.
وی با اشاره به اصول فرماندهی در نیروی زمینی ارتش 
اظهار داشــت: اصول فرماندهی در نیروی زمینی ارتش بر 
سه اصل ولایت محوری، عدالت محوری و شایسته سالاری بنا 
شده است و در کنار این اصول 31 طرح لبیک را به عنوان 
فروع فرماندهی در نظر گرفته شده تا نیازهای کارکنان این 
نیرو برطرف شود که شامل طرح هایی برای توجه به ازدواج، 

خانواده ها، بیماران صعب العلاج و... است.
فرمانده نیروی زمینی با اشــاره بــه جنگ ترکیبی 
دشــمنان خاطرنشــان کرد: جنگ صرفاً به شلیک گلوله 
آتشین خلاصه نمی شود؛ چراکه این یک نوع از جنگ است 
و جنگ های دیگری از جمله جنگ های سیاسی، مجازی، 
هســته ای، اجتماعی، فرهنگی و در رأس همه  اینها جنگ 
ترکیبی است که امروزه دشمنان با همه  توان خود در این 
زمینه علیه کشور ما هجوم آورده اند؛ بنابراین ضمن ارتقای 
بصیرت و آگاهی خود، خانواده و کارکنان زیرمجموعه مان، 
باید بیش از پیش خود را مهیای مقابله با دشــمنان کنیم 

تا آنان را از دستیابی به اهداف شوم خود ناکام بگذاریم.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از دلایل اهمیّت انتخابات 
پیش رو شــرایط ویژه منطقه و تأثیر مستقیم انتخابات بر 
جوامع اسلامی است؛ بنابراین بسیار مهم است که کسانی 
بــه مجلس راه یابند که وفادار به ارزش های انقلاب، خون 

شهدا، نظام و ولایت فقیه باشند.
بازدید فرمانده نیروی زمینی ارتش از اماکن رفاهی، 
خدماتــی و آموزشــی قرارگاه عملیاتی لشــکر 28 پیاده 
کردســتان و دیدار با جمعی از خانواده های کارکنان این 

یگان بخش دیگری از برنامه های این سفر بود.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: کنفرانس بین المللی 
»طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری« ۲4 دی ماه با حضور رئیس جمهور و 
بیش از 100 نفر از علمای برجسته جهان اسلام در تهران برگزار می شود که 

به تبیین جهاد مردم غزه خواهند پرداخت.
نشســت خبری همایش بین المللی »طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری« با 
حضور حجت الاسلام حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی 

و اصحاب رسانه در موزه شهدا برگزار شد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام شهریاری در این نشست بیان داشت: شهدای غزه 
یکی از مؤلفات آگاهی جهانی در عرصه نظم نوین جهانی هستند. هر قطره خون زنان، 
کودکان و به طور کلی غیرنظامیانی که در گستره ده ها هزار نفر ی به شهادت رسیدند، 
امضایی بر خباثت های اســتکبار جهانی است. در کشورهایی مانند لبنان، غزه، یمن، 
ســوریه و عراق شاهد تقویت محور مقاومت هستیم که این محور، نظم فعلی جهانی 

را به چالش کشیده است.
وحشی گری غربی بار دیگر در غزه خود را به نمایش گذاشته است

وی با بیان اینکه شاهد بودیم وحشی گری غربی بار دیگر در غزه خود را به نمایش 
گذاشته است، اظهار داشت: از مردم آزاده جهان که همچنان در صحنه حمایت از غزه 
حضور دارند، از علمایی که برای این رویداد بیانیه صادر کرده و فتوا به تحریم کالاهای 
صهیونیستی داده اند، از آحاد ملتی که در تحریم صهیونیست ها مشارکت کرده اند و از 
اقدامات مقاومت لبنان، یمن و عراق که قوت قلب مقاومت غزه هستند، قدردانی می کنیم.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی خاطرنشان کرد: کنفرانس بین المللی 
»طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری« 24 دی ماه با حضور رئیس جمهور و بیش از 
100 نفر از علمای برجسته جهان اسلام در تهران برگزار می شود که به تبیین جهاد 

مردم غزه خواهند پرداخت.
حجت الاســلام شهریاری یادآور شد: در مدت این 90 روز جنگ غزه، محتواهای 
متعددی در حمایت از مردم فلســطین از ســوی مجمع تقریب منتشــر شده که از 
جمله کتاب »فلســطین فی وجدان علماء الاسلام«، کتاب »پاسخ به شبهات پیرامون 
طوفان الاقصی« و کتاب »فقه  المقاومه« است. همچنین علاوه بر صدور بیانیه ها و اعلام 
مواضــع، مجمع با ارائه مقالات و فعالیت های گســترده فرهنگی در زمینه حمایت از 

فلسطین در راستای جهاد تبیین گام برداشته است.

امیر حیدری تأکید کرد

جنگ صرفاً گلوله آتشین نیست

با حضور رئیس جمهور  
كنفرانس بین المللی »طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری«

۲۴ دی ماه برگزار می شود

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به برنامه های افزایش تولید نفت در این شرکت 
با همکاری شرکت  های دانش بنیان، بر ظرفیت سازی و استفاده از فناوری های نوین در فرآیندهای 

تولید نفت تاکید کرد.
مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان روند اجرای برنامه های استمرار و 
افزایش تولید در میادین این شــرکت را خوب دانســت و گفت: شرکت نفت و گاز اروندان نیز امسال موفق 
گردیده  100 درصد برنامه تولید تکلیفی خود را محقق سازد و این مهم را جز با تلاش جهادی کلیه همکاران 

امکان پذیر ندانست و بر همین اساس از زحمات کلیه پرسنل تقدیر کرد.
عذاری اهوازی با اشاره به کاهش 61 درصد گازسوزی در میدان دارخوین نسبت به ابتدای سال در جهت 
حفظ و صیانت از محیط زیست و پیشگیری از آلودگی هوا را دستاورد مهمی دانست و گفت؛ ارسال بیش از 
25 میلیون فوت مکعب گاز در روز از میدان آزادگان شمالی به کارخانه NGL 3200 را یکی دیگر از مهم ترین 
اقدامات زیست محیطی سال 1402 در جهت جمع آوری گازهای همراه نفت و کاهش گاز سوزی و بالطبع آن 

دستیابی به صرفه اقتصادی و تبدیل به زنجیره ارزش دانست.

افزایش تولید 100 درصدی شركت نفت و گاز اروندان 

عکس: محمد علی شیخ زاده


